Doppeldosierschnecke
DDSR60 2.0 (AC)
Volumetrisch und gravimetrisch
Brabender Technologie GmbH & Co. KG, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@brabender-technologie.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2022-08
Allgemeine Informationen

Störeinflüssen auszeichnen.
Das Gerät entspricht den CE-Richtlinien.
Typenschlüssel
Schneckenantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,75 kW
Schneckendrehzahl 316 min-1
Schneckendrehzahl optional 238  min-1
Trogrührwerk Ja
Rührwerksantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,12 kW
Steuerungsmodule
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E) oder zur
Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Doppeldosierschnecke
DDSR60 2.0 (AC)
Volumetrisch und gravimetrisch
Brabender Technologie GmbH & Co. KG, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@brabender-technologie.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2022-08
Zeichnungen und Abmessungen
 volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer
  Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behälter 200 dm³
DDW-MS-DDSR60 2.0 -200 DDW-MS-DDSR60 2.0 -200 CM
  DDW-H33-DDSR60 2.0 -200 DDW-H33-DDSR60 2.0 -200 CM
Behälter 300 dm³  DDW-MS-DDSR60 2.0 -300 DDW-MS-DDSR60 2.0 -300 CM
  DDW-H33-DDSR60 2.0 -300 DDW-H33-DDSR60 2.0 -300 CM
Behälter 180 dm³ AR  DDW-MS-DDSR60 2.0 -180 AR DDW-MS-DDSR60 2.0 -180 AR CM
  DDW-H33-DDSR60 2.0 -180 AR DDW-H33-DDSR60 2.0 -180 AR CM
Behälter 270 dm³ AR  DDW-MS-DDSR60 2.0 -270 AR DDW-MS-DDSR60 2.0 -270 AR CM
  DDW-H33-DDSR60 2.0 -270 AR DDW-H33-DDSR60 2.0 -270 AR CM
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung
Ø / p [mm]
Rohr-
benennung
Rohr-Ø
 [mm]
Max. Drehzahl
                [min-1]
Max. Leistung * [dm3/h] Bemerkung
Zweifachspiral-
schnecke (SS)
SS 52/39 640 (689) 70,0x3,0 [76,1x3,6] 316 (238) / 100Hz 3140 [3437] (2365 [2589])
SS 52/62 640 (689) 70,0x3,0 [76,1x3,6] 316 (238) / 100Hz 5303 [5787] (3994 [4366])
Doppelspiral-
schnecke (TS)
TS 65/45 689 76,1x3,6 316 (238) / 100Hz 4947 (3726)
TS 65/71 689 76,1x3,6 316 (238) / 100Hz 7801 (5876)
Doppelblatt-
schnecke (TB)
TB 65/45 689 76,1x3,6 316 (238) / 100Hz 4631 (3488)
TB 65/71 689 76,1x3,6 316 (238) / 100Hz 7426 (5593)
Doppelkonkav-
schnecke (TC)
TC 60/43 640 70,0x3,0 316 (238) / 100Hz 751 (565)
TC 60/65 640 70,0x3,0 316 (238) / 100Hz 2005 (1510)
TC 60/75 689 76,1x3,6 316 (238) / 100Hz 4029 (3035)
*  Theoretische Werte bei 100% Schneckenfüllgrad und Motordrehzahl. Je nach Fließeigenschaften des Schüttguts kann der Füllgrad bis zu 50% absinken.
Weitere Einschränkungen sind zu berücksichtigen, da bei gravimetrischer Dosierung Leistungsreserven im oberen Drehzahlbereich zur Ausregelung von